Produktinformationen
E-Hand-Schweißanlagen von
KEMPPI
51Kemppi Produktkatalog 2013
Minarc Evo 52
Minarc 220 54
Master MLS 56
FastMig KMS 400 AS 58

53Kemppi Produktkatalog 2013
Technische Daten
Bestellangaben
Leichte, kompakte und einfach zu transpor-
tierende Bauweise
Große und deutlich lesbare Meteranzeige
Minarc Evo 150 verfügt über einen Elektro-
denhalter- und Schweißkabelsatz.
Anwendungsbereiche
•	 Metallbauunternehmen
•	 Bauindustrie
•	 Landwirtschaft
•	 Reparatur und Wartung
Minarc Evo 150
Anschlussspannung 1 ~ 50/60 Hz 230 V ±15 % (AU 240 V ±15 %)
Anschlussleistung 35 % ED (E-Hand) 140 A/ 4,5 kVA
35 % ED (WIG) 150 A/ 3,2 kVA
Versorgungsstrom 35 % ED I1max 19,7 A
100 % ED I1eff 12,9 A
Anschlusskabel H07RN-F 3G1.5 (1,5 mm2, 3 m)
Sicherung Typ C 16 A: 140 A ED 35 %
10 A: 140 A ED 28 %
Ausgangsleistung bei 40 °C E-Hand 35 % ED 140 A/25,6 V
60 % ED 115 A/24,6 V
100 % ED 100 A/24,0 V
WIG 35 % ED 150 A/16,0
60 % ED 125 A/15,0 V
100 % ED 110 A/14,4 V
Schweißstrombereich E-Hand 10 A/15 V bis 140 A/37 V
10 A/1 V bis 150 A/36 V
Leerlaufspannung; Spitze 90 V (VRD 30 V, AU VRD 12 V)
Leerlaufleistung 17 W
Spannungseinstellungsstufen stufenlos
Leistungsfaktor bei 100 % ED 0,99
Wirkungsgrad bei 100 % ED E-Hand 82 %
Stabelektroden Ø 1,5-3,25 mm (einige 4 mm)
Außenabmessungen L x B x H Höhe samt Griff 361 x 139 x 267 mm
Gewicht ohne Anschlusskabel 5,4 kg
mit Anschlusskabel 5,85
Temperaturklasse B (130 °C)
EMV-Klasse A
Schutzklasse IP23S
Betriebstemperatur -20 bis +40 ºC
Lagertemperatur -40 bis +60 ºC
Normen: IEC 60974-1, IEC 60974-10, IEC 61000-3-12
Minarc Evo  (einschließlich Masse- und Schweißkabel)
Minarc Evo 140 AU 61002140AU
Minarc Evo 150 61002150
Minarc Evo 150 AU 61002150AU
Minarc Evo 150 (Dänemark) 61002150DK
Minarc Evo 150VRD 61002150VRD
Rückstromkabel und -klemme 6184015
Schweißkabel und Elektrodenhalter 6184005
Schultergurt 9592163
Optional : WIG-Brenner TTM15V 4 m 6271432
Schweißhelm BETA 90X (elektronisch) 9873047
Hand-Fernregler 5 m 6185409
54 Minarc 220
CCPhase
3